**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Jesse patre dauid. Cap[itulum]. xiiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

pontiniacen. commedatur. Reffo dym ad curiam romanam misisset: ut legati aliqui mitterentur: qui causam huiusmodi terminarentia papa repulsam patitur: et ob hoc magis contra archiepiscopum concitatatur. Unde omnia que erant sancti martyris et suorum diripiunt: et totam eius preuenient et amicos ecclesio damnavit: nequaquam differens conditioni vel sexui ordinis vel etati. Nam et mulieres in puerperio: et infantes in cunis: clerici et laici lunenes et decrepiti in exilium acti sunt. Omnes qui poterant iuramento astrici: ut se cantuarensi episcopo preservarent: ut passionis gladio professus animatum ad regis votum insisteret. prohibitus quoque est clericis in toto regno: ne quis per ipso orationem in publico proferret. Que omnia christi martyris contemnens inconstantia veritatis permanente immobilitate: ieiunis quoque et orationibus intentus pro ecclesia et regno continuo exorabat. Post hoc milite rex comminato: quodam monachis pontiniacen. monasterii per quosdam abbatess ordinis cisterciensium. que dum sanctus cognovit: nolens religiosis viris sui occasione dispendium immutare inde sponte recessit: et ad ludouicum regem francorum se consultit: qui eum humanissime tractauit. Deinde missus Guillelmus senofilius episcopo ad sedem apostolicam procurauit: ut papa regem anglorum compelleret: quatenus archiepiscopum ad ecclesiam suam redire permitteret. Interim rex in despctum archiepiscopi procurauit: ut rugerius archiepiscopus eboracen. in ecclesia canuarie. Henricum eius filium coronaret. Dum ergo summus pontifex regi mandasset sub excommunicationis et interdicti pena canonica: quatenus archiepiscopum redire permitteret coactus rex assensum prebuit: et simularam patrem cum archiepiscopo traxit. Sed antequod rediret sibi a domino reuelatur: quod ad ecclesiam suam cum gloria reductus: post modicum per martyrum palmarum ad dominum esset migratus. Et sic post vi annos exili sui cöpleros redire conceditur: et a cunctis cum honore suscipitur. Per aliquot dies ante ipsius martyrium lumenis quidam defunctus: et postea miraculo se suscitaratus dixit: quod vobis ad supremum sanctorum ordinem deductus sedem vacuam inter apostolos vidit: quam quidam sacerdos anglorum audiuit a domino reservatam. Rediēs igitur pastor nobilis dum adhuc iura ecclesie: ut prius defenderet: et nec vi: nec precibus si esset posset: maiorem regis indignationem incurrit: et magnarum animos adhuc fortius contra se accendit. Et dum ex querela beati thome summis pontifice archiepiscopii eboracen. excommunicasset: eo quod in ecclesia sua auctoritate proprio timore temeritate nefaria regis coronaasset filium: adeo cuncorum procerum animi contra sanctum archiepiscopum accensi sunt: quod ei

## Secundus

mortem quotidianam procurabant. Et procedere furore ecclesie sue inepta edicto publico extre prohibitus est. Die igitur festum innocentium subiequente quatuor barones cum multis armatis ad ecclesiam suam ventunt et archiepiscopum requirunt. Et dum monachi ecclesie fore clauderent: iussi eas reserari: et hostibus futurus christi hostia mox occurrit: se pro deo mori paratus offerens et ecclesie libertate. Eiusque ex parte dei omnipotentis et sub anathema te mandas: ne suorum cuique lesionem infereret. Deo et beate marie et sancto dionysio et ecclesie sue sanctis patronis sepsum commendans et ecclesie causam. His dicitis gladiis implorum impetratur: sacra capituli corona preciditur: et rebrum cum sanguine per pavimentum ecclesie spargitur: et sic martyris domini consecratur. Anno domini. M. cxxviii. Cum ergo clericorum corpus in feretro posuissent: et pro eo missam defunctionum incepserent. Angelorum choi astates voces cantantium interrumpunt: et officium martyris inceperunt. Cerabitur iustus. inchoant et ceteri prosequuntur. Et sic martyrum honore venerandus: martyris reverentia honorificetur tumulantur. Sepultusque est in preciosum tumulo auro et gemmis decorato in ecclesia sua signis et miraculis clares innumeris. Passus est autem. iiiij. kalen. januarii.

**D**e sancto Iesse patre dauid Cap. xliii.

**E**sse sine Isai pater dauid prophete et regis et filius Ober filii booz et sancte Ruth moabitae: in catalogo sanctorum patrum veteris testamenti idcirco ab hebreis ponitur: ut iosephus scribit: eo quod talibus et ram sanctis parentibus genitus: et tanti prophete pater fuisse sanctissimus arbitratur. Hic de tribu Iuda ciuitatis bethleem indegena fuit: qui genuit septem filios: scilicet hezib: amis nadab: symaha: Nathanael: Naddat: et Asor minorum quoque genuit David: qui erat rufus et pulcher asperu et decora facie: qui solus ex omnibus fratris suis a spiritu sancto electus est: et a samuele propheta divino insu- puentus atque et pastorali officio ad regnum ghermanula miraculose promotus: ut haberetur primo Regum Capitulo decimo sexto. Jesse autem patris David sepulchrum apud bethleem monstrari Josephus qui supra commis- mo:at.

**D**e sancto Nathan propheta. Cap. xlii.